
Pag. 1 a 3 

 

 

 
 

 
 
 

 
Distretto Scolastico 32 

 

Via Gen. F. Rotundi, 4 
71121 FOGGIA 

Centr. 0881/720283 
Pres. 0881/721195 
Fax 0881/772196 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 

Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
Trasporti e logistica 

 

Via G. Imperiale, 50 
71122 FOGGIA 

Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

 

 

ALL’ALBO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto la realizzazione di attività formative strutturate nelle seguenti tipologie di intervento: 

A. Percorsi di Mentoring e Orientamento; 

B. Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

C. Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

D. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

relative al progetto: “UN FUTURO PER TUTTI” – M4C1I1.4-2022-981-P-17655 
 

C.U.P.  J74D22003320006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR 275/1999; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 29/08/2018 n. 129; 
Visto il Decreto M.I. 24/06/2022, n. 170 PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel primo e secondi ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 
Vista la candidatura di questa Scuola al Progetto PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981-P-17655; 
Visto l’Accordo di concessione AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0052942 del 18-03-2023 firmato 
digitalmente dall’Unità di Missione e relativa autorizzazione all’attuazione del progetto; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 138 del 26/01/2024; 
Viste le Istruzioni operative, prot. AOOGABMI.E 0109799 del 30/12/2022; 
Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 20/04/2023 di approvazione progetto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 09/05/2023 di approvazione progetto; 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ALTAMURA- DA VINCI - C.F. 94090750715 C.M. FGTF13000C - AP54ZF1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA ALTAMURA DA VINCI

Prot. 0000164/U del 08/01/2025 12:04

VI.1.1 - PON - FESR - FSE- POR- PNRR



Pag. 2 a 3 

 

 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione nel P.A. e.f. 2023, prot. n. 3571/U del 13/04/2023; 

Considerato che il PNRR Investimento 1.4 ha previsto a favore dell’ I.T.T. “Altamura-da Vinci” di Foggia 

l’assegnazione di risorse finanziarie pari a € 285.666,43; 

Visti i criteri di selezione di cui alla delibera n. 150 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2024, 

Visto il decreto n. 12766/U del 12/12/2024 con il quale l’istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la realizzazione di attività formative 

strutturate nelle seguenti tipologie di intervento: 

A. Percorsi di Mentoring e Orientamento; 

B. Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento; 

C. Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 

D. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

    

        Visto l’avviso di selezione prot. n. 12768/U, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 12/12/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18,00 del 19/12/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 19/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso, sono pervenute n. 27 candidature da 

parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione  prof.ssa SAMELE Sabina 
(Presidente), l’A.T. ZACCAGLINO Vito (Componente) e la prof.ssa CUSMAI Gabriella  (Componente), anche in 
qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n.6006 /U del 11/06/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, prof. ssa   
CUSMAI Gabriella. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari.  

 

Presidente Prof. ssa SAMELE Sabina 

Componente Prof. ssa CUSMAI Gabriella 

Componente A.T. ZACCAGLINO Vito 



Pag. 3 a 3 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI, al seguente link 
www.trasparenzascuole.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (prof. Pasquale PALMISANO) 

          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                    del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.trasparenza/

		2025-01-08T12:09:21+0100
	PLMPQL62A12D643N




